
چرایی تعویق بزرگترین  آزمون علمی کشور
وزرای  اضطــراری  تصمیــم  درخصــوص 
بهداشــت و علوم مبنی بر تعویــق برگزاری 
کنکور لازم اســت به چند نکته مهــم در این 
زمینــه اشــاره کنــم. نکتــه اول درباره شــکل 
مطالعه داوطلبان درســال دوازدهم است، 
همــه مــا اذعــان داریــم کــه برگــزاری کنکور 
بــه شــکل کنونــی دارای ایرادات و اشــکالات 
زیادی اســت، اما تا زمانی که این شیوه رایج 
ادامــه دارد، مطالعــه داوطلبــان مبتنی بر محفوظــات بــوده و از این منظر از 
استانداردهای لازم برخوردار نیست. براین اساس مشاوران به داوطلبان توصیه 
می کننــد تــا در هفته های منتهی به آزمــون، مروری ســریع و اجمالی بر همه 
مطالب داشته باشند تا در ذهنشان باقی بماند. بنابراین وقتی زمان آزمون به 
یکباره تغییر می کند، تمام این برنامه ریزی به هم می ریزد. ما باید توجه داشته 
باشیم که کنکور یک امتحان ساده سال های تحصیلی نیست. آزمونی است که 
با کوچکترین تغییر، روح و روان دانش آموزان را به هم می ریزد. داوطلبان کنکور 
در شــرایط عادی هم دچار استرس زیادی هستند که حتی تا بعد از قبولی در 
دانشــگاه هم ادامه می یابد. مشاوران نیز همواره آنها را به آرامش و طمأنینه 
دعوت می کنند، بنابراین با کوچکترین تغییری، شــوک شــدیدی به آنها وارد 
می شود. مسئولان قطعاً برای حفظ سلامت جسمی داوطلبان، تصمیم به 
تعویق کنکور امسال گرفته اند و این بر کسی پوشیده نیست، اما باید به سلامت 
و روان داوطلبان هم توجه کرد، چرا که در آینده تبعاتی به دنبال دارد. بهتر بود 
از زمانی که کرونا در کشــورمان مطرح شــد، درباره برگزاری آزمون مهم کنکور 
و اجــرای پروتکل های بهداشــتی و نحوه برگزاری آزمــون هم پیش بینی های 
لازم انجام می گرفت، این نشان دهنده ضعف در برنامه ریزی است. ما نباید 
در تصمیم گیری فقط یک بعد مســأله را در نظر داشــته باشــیم. سردرگمی، 
بلاتکلیفــی، یــأس و ناامیدی داوطلبــان از تبعات روانــی منفی این تصمیم 
است. البته ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم به افزایش تعداد حوزه ها گرفت 
اما همان طور که می دانیم فرآیند برگزاری چنین آزمونی در سازمان سنجش 
از مدت ها قبل انجام می شــود و طبیعی اســت زمانی کــه حوزه های جدید و 
رعایت پروتکل های ویژه را هم به فرآیندهای گذشته اضافه می کنیم، سازمان 
ســنجش نمی توانــد کار را در زمان محدود مدیریت کند و قطعــاً رعایت این 
موارد، زمان بیشتری می طلبد. بنابراین بهتر بود تصمیم گیری بر مبنای همه 
این ابعاد انجام می شــد. نکته دومی که از ســوی داوطلبان زیادی در این چند 
روز مطرح شده است، بحث برگزاری کنکور در پایان شهریور ماه است. چرا که 
نمی توان پیش بینی کرد که در این بازه زمانی وضعیت به چه صورت خواهد 
بــود و ممکن اســت آمار ســه رقمی تلفات همچنان ادامه یابد، چــه آن که در 
تیرمــاه وضعیت به مراتب بهتر از مرداد ماه بود. بنابراین باید به این نگرانی 
هم پاسخ درستی داده شود، وگرنه فشار مضاعفی به داوطلبان وارد می شود. 
نکته سوم درباره آغاز سال تحصیلی دانشجویان ترم اولی است. اگر کنکور در 
پایان شــهریور برگزار شود، اعلام نتایج، انتخاب رشــته و ثبت نام در دانشگاه 
قطعاً به تأخیر خواهد افتاد و این درحالی اســت که دانشــگاه ها برای شــروع 
ســال تحصیلی جدید برنامه ریزی کرده اند، در نتیجه خسارت های مالی هم 
از این ناحیه متوجه دانشــگاه ها خواهد شــد. نکته آخر دربــاره برگزاری کنکور 
ارشــد دانشگاه هاســت که بر مبنای ارزیابی ها، تا 94 درصــد اجرای پروتکل ها 
موفقیت آمیز بوده است. سازمان سنجش می توانست از تجربه این آزمون در 
برگزاری کنکور پایان مرداد ماه هم استفاده کند، اگرچه ابعاد کنکور سراسری 
بسیار بزرگتر و رعایت پروتکل ها نیز به مراتب سخت تر است، ولی با تمهیداتی 

می توانست در همان تاریخ برگزار شود.
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گزارش »ایران« از جزئیات نشست وزرای بهداشــت، علوم و  نمایندگان مجلس درباره زمان برگزاری آزمون سراسری 

تعویق یک ماهه کنکور برای حفظ سلامتی داوطلبان 

هر 10 هزار هکتار منطقه حفاظت شده فقط یک محیطبان!
حفاظت از محیط زیست قزوین با دست های خالی و نفرات اندک
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نمکی: رویکرد جدیدمان، فشار و جریمه است
وزیر بهداشــت با تأکید بر لزوم پرهیز از عادی انگاری ها در شــرایط کرونا 
و اهمیــت اعتــلای رفتار بهداشــتی مــردم در ایــن دوران گفــت: در کنار 
خواهش های مستمر، رویکرد جدیدمان فشار و جریمه است و اگر کسی 
حریم و پروتکل ها و شــیوه نامه ها را شکســت، باید با او برخورد ســنگین 
کــرد. به گزارش ایســنا، دکتر ســعید نمکی در نشســت مجازی بــا وزرای 
بهداشــت کشــورهای منطقــه مدیترانه شــرقی با اشــاره به اینکــه ایران 
جزو یکی از هفت کشــور برگزیده در شــرق مدیترانه در عرصه مدیریتی 
کووید۱9 است، گفت: کسی که می گوید خسته شدم و نمی توانم ماسک 
بزنــم، پــس آن پزشــک و پرســتار ســاعت ها این شــرایط را چگونــه باید 
تحمل کنند؟ اینکه بــرای هواخوری به جایی برویم و از زحمات عزیزان 
کادر درمــان غافــل شــویم، درســت نیســت.  وی افــزود: امــروز در حال 
بازگشــت به شــرایط کاهش بســتری و مرگ و میرها هستیم که حاصل 
دو پدیده اســت؛ اول رعایت مجدد مردم در شــیوه نامه های بهداشتی و 
دوم تلاشی که بی وقفه و شبانه روزی همکارانم در سراسر کشور داشتند. 
امروز همکارانم در فشــار شش ماهه دچار خستگی شدند؛ گرچه هنوز از 
بهورزان و تکنیسین های اورژانس تا آزمایشگاهیان و پزشکان و پرستاران 

و... هنوز هم عاشق خدمت هستند.

زالی: بازگشایی مدارس مخاطره آمیز است
فرمانــده ســتاد مقابله با کرونا کلانشــهر تهــران با بیان اینکــه مدیریت 
کرونا در مدارس امکانپذیر نیســت، گفت: بازگشایی حضوری مدارس و 
دانشــگاه ها از ســال تحصیلی جدید مخاطره آمیز است، ادارات نیز باید 
بــرای مدیریت کرونا از ظرفیت دورکاری مصوب اســتفاده کنند و میزان 
رعایت این دســتورالعمل در ادارات مختلف ارزیابی می شــود.  علیرضا 
زالــی افــزود: کنکور یــک موضــوع مقطعی اســت و طی چنــد روز تمام 
می شود مسأله مهمتر اموری است که مدت دار است. در مورد بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها، اگر شرایط اپیدمی کرونا با همین روند فعلی پیش 
برود بســیار دور از انتظار اســت که بتوانیم مدیریت مناسبی برای کنترل 
اپیدمــی حداقل در ترم اول پاییز داشــته باشــیم با توجــه به مفروضاتی 
کــه درباره افزایش خطر اپیدمی کرونا در پاییز داریم شــرایط مطلوب تر 
از زمــان فعلی نخواهد بــود. زالی گفت: پیش بینــی می کنیم در صورت 
بازگشایی مدارس، آرایش استفاده از حمل و نقل عمومی بشدت تغییر 
کنــد. بخش مهمی از تــردد در ناوگان حمل و نقل عمومی به ترددهای 
تحصیلی و آموزشی تخصیص پیدا می کند. درصورت بازگشایی مدارس 
و دانشگاه ها تعداد زیادی از افرادی که اکنون به محل کار نمی روند باید 
به محل کار بروند و بازهم بار تردد بیشــتر می شود. بنابراین تا زمانی که 
به صورت قطعــی وضعیت بحرانی فعلی را به یک وضعیت با ثبات و 
پایدار تبدیل نکرده ایم هرگونه تصمیم گیری برای بازگشــایی مدارس و 
دانشــگاه ها اقدام زودرســی اســت و می تواند مخاطره آمیز باشد. باید با 
منطق بیشــتر و توجه به نظرات کارشناســی با این موضوع برخورد کرد. 
وی گفت:همچنان در وضعیت هشــدار و شــیوع بالای کرونا هستیم. در 
چنین شــرایطی مهم ترین اقدام این اســت که تولید ســفر را در ســطح 
شــهر کم کنیم. بنابراین اصرار بر تقلیل ساعات کاری، افزایش استفاده 
از ظرفیت دورکاری و چرخشی شدن فعالیت افراد شاغل برای مدیریت 
تولید سفر در شهر است چون هم در خود اداره ها و هم در مسیر رفتن به 
سمت اداره افراد زیادی از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می کنند. 
وی گفت: در سال تحصیلی جاری باید برای مدارس و دانشگاه ها عمدتاً 
روی فضاهــای غیرحضوری و آموزش های آنلایــن و مجازی یا از طریق 
تلویزیــون ســرمایه گذاری کنیم. پیشــنهاد ما بــرای تهران این اســت که 

کلاس های مدارس و دانشگاه ها به صورت حضوری برگزار نشود.

نامگذاری یک خیابان به نام مهندس بازرگان
اعضای شــورای اسلامی شــهر تهران به تغییر نام ۷ خیابان در پایتخت 
رأی مثبــت دادنــد. بــه گزارش ایســنا، محمد جواد حق شــناس، رئیس 
کمیته نامگذاری شــورای شــهر گفت: پیشــنهاد شــده اســت که یک پل 
بی نام در بزرگراه آزادگان واقع در منطقه ۲۱ به نام سرلشکر خلبان شهید 
مکری نامگذاری شــود و همچنین پیشــنهاد شــده اســت که کوچه حاج 
عبدالمحمود در منطقه ۱۱ که جنب بیمارســتان فارابی قرار دارد به نام 
پروفسور شمس که بنیانگذار بیمارستان فارابی و مؤسس انجمن چشم 
پزشکی ایران است، نامگذاری شود. وی افزود: به پیشنهاداحمد مسجد 
جامعی نامگذاری خیابان سازمان آب حدفاصل بزرگراه شیخ فضل الله 
نوری تا بلوار آیت الله کاشــانی در محدوده گذر صادقیه در منطقه ۲ و ۵ 
به نام مهندس بازرگان پیشــنهاد شــده و این در حالی اســت که خیابان 

سازمان آب ۱۷ بار در تهران تکرار شده است.
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خبــر تعلیــق کنکــور سراســری دانشــگاه ها در 
حالــی روی خروجی خبرگزاری هــا قرار گرفت 
کــه تنها یک هفته به برگزاری کنکور سراســری 
99 دانشــگاه ها زمان باقی مانده بود و بسیاری 
از داوطلبان با وجود برگزاری آزمون کارشناسی 
ارشــد و دکتری، خودشــان را برای ایــن ماراتن 
مهــم علمی کشــور آمــاده می کردند تــا اینکه 
خبر آمد برای سومین بار زمان برگزاری کنکور 
تغییر کرده؛ تصمیمی  که گفته می شــود برای 
حفــظ ســلامت داوطلبان گرفته شــده اســت. 
بــا این حال تأخیر در برگزاری کنکور سراســری 
دانشــگاه ها خواســته بیشــتر داوطلبــان بــوده 
اســت و چند ماهی است که آنها در شبکه های 
اجتماعی خواســتار تعویق ایــن آزمون بودند. 
کاربران شــبکه های اجتماعی که عمدتاً همان 
داوطلبان کنکور هم هســتند، بــه برگزاری این 
آزمون هــا در شــرایطی کــه تعــداد مبتلایان رو 
بــه افزایــش اســت واکنــش نشــان می دادند و 
برگــزاری  مســئولان  مجلــس،  نماینــدگان  از 
آزمون هــا و همچنیــن ســتاد مبــارزه بــا کرونــا 
می خواســتند تا این آزمون ها را با تأخیر برگزار 
کننــد کــه در نهایت ایــن بار با پیشــنهاد وزارت 
علــوم و ســازمان ســنجش، کنکــور سراســری  
بــا یک مــاه تأخیــر برگــزار خواهد شــد. بــا این 
حال یــک میلیون و 300 هــزار داوطلب کنکور 
سراسری دانشگاه ها منتظرند تا بار دیگر برای 
زمان برگزاری این آزمون تصمیم گیری شــود. 
امــا آن طــور که رئیس ســازمان ســنجش گفته 
اســت، اجرای پروتکل های بهداشتی و صحت 
و سلامت برگزار شــدن این آزمون آنقدر مهم 
بوده اســت که مســئولان برگزارکننــده خواهان 
تعلیــق یک ماهه ایــن آزمون باشــند. ابراهیم 
خدایــی در ایــن بــاره بــه »ایــران« می گوید: ما 
آزمــون دکتــرا و کارشناســی  ارشــد را براســاس 
پروتکل هــای وزارت بهداشــت برگــزار کردیــم 
و البتــه در اجــرای ایــن پروتکل هــا هــم موفق 
بودیم، چرا که ســازمان ســنجش از ماه ها قبل 
برنامــه آزمون هــا را بــر اســاس پروتکل هــای 
وزارت بهداشــت تنظیم کرد تــا اینکه چند روز 
پیــش وزارت بهداشــت پروتــکل جدیــدی بــه 
ســازمان ســنجش ابلاغ می کنــد؛ اول افزایش 
فاصله صندلی ها به ۲ متر و دوم سطح اشغال 
۲0 درصــدی حوزه ها در اســتان های گرمســیر. 
وی می افزایــد: ما در جلســاتی که با مســئولان 
داشــتیم، اعــلام کردیــم کــه کنکــور را همانند  
آزمون دکترا و کارشناسی  ارشد برگزار می کنیم 
و تمــام پروتکل های اجرایی وزارت بهداشــت 
هم رعایت خواهد شــد اما دوســتان در جلسه  
قبول نکردنــد. او تأکید می کند: ما برای این دو 
مــوردی که وزارت بهداشــت درخواســت کرده 
بود، مشــکل داشــتیم چرا کــه بایــد حوزه های 
جدید اضافه می کردیم و همین طور نیروهای 
انســانی آموزش دیــده و قابل اعتمــاد را برای 
زمان آزمون انتخاب می کردیم البته در صورت 
دســترس بودن حوزه های جدیــد هم، این امر 
مســتلزم باز کردن ســؤالات امتحانــی حداقل 
۴۸ ســاعت قبــل از آزمــون در 39۲ شــهر بود. 
این موضوع از نظر حفاظت آزمون مشــکلات 

جــدی بــه همــراه داشــته و امــکان لــو رفتــن 
ســؤالات امتحانی را داشت که این مسأله خط 
قرمــز آزمون بوده و تبعات این مســأله فراتر از 
پروتکل های بهداشــتی اســت و برای ســازمان 
ســنجش قابل قبول نبود. خدایی درباره زمان 
برگــزاری آزمــون می گوید: ســتاد بایــد زمان را 
اعــلام کند ما حداقل یک مــاه زمان برای اجرا 
شدن پروتکل ها خواسته ایم. او در پاسخ به این 
سؤال که آیا اعلام نتایج در مهرماه خواهد بود، 
می افزاید: هــر زمان که آزمون برگزار شــود، ما 
دو مــاه زمان لازم داریم تا نتایج را اعلام کنیم 
چون برخی از رشــته ها بعد از قبولی مصاحبه 

دارد و برخی رشته ها هم آزمون عملی.
ë پیشنهاد وزارت علوم را کتباً دریافت کردم

وزیــر بهداشــت در صفحــه اینســتاگرامش 
درباره جزئیات جلسه عصر دوشنبه مسئولان 
ایــن  وزارتخانــه  بــا مســئولان وزارت علــوم و 
برگــزاری  درخصــوص  مجلــس  نماینــدگان 
آزمون سراسری دانشگاه ها نوشت : »مسئولان 
وزارت علــوم پیشــنهاد دادنــد که کنکــور اواخر 
شــهریورماه برگزار شــود، این پیشــنهاد بعد از 
بررسی و تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا، 
ابــلاغ خواهــد شــد.« آن طور که ســعید نمکی 
گفتــه اســت، رعایــت و اجــرای پروتکل هــای 
بهداشــتی سختگیرانه دلیل اصلی این تعویق 
بوده اســت. وزیر بهداشــت در حاشیه نشست 
ســتاد ملی پیگیری آیین ماه محرم در شــرایط 
بیمــاری کرونا درباره برگــزاری کنکور می گوید: 
کنکــور کارشناســی ارشــد و دکتــری بــا حداقل 
شکســت پروتکل ها و شــیوه نامه هــای ابلاغی 
برگزار شــد و مــا از برگــزاری کنکور کارشناســی 
ارشــد خیلی راضی بودیم، گرچــه در آنجا هم 
مــواردی از مشــکلات و نارســایی ها داشــتیم، 
اما بســیار اندک بود. از تعداد ۴۵0 عکســی که 
از ســوی ۵ هــزار و 300 مراقب بهداشــتی که از 
سوی وزارت بهداشت اعزام شده بودند، به جز 

چهار پنج عکس بقیه فوق العاده خوب بود.
ســعید نمکــی می افزاید: ما بــا همین الگو 
قــرار بود کــه کنکــور سراســری را برگــزار کنیم، 
امــا در آنجــا گفتــه بودیــم کــه شــیوه نامه هــا و 
اســتاندارد ها را کمی سخت تر خواهیم گرفت. 
دلیلــش هم این اســت کــه ما اگــر فاصله بین 

دو نفــر را در کنکــور کارشناســی ارشــد ۱.۶ متــر 
تعییــن کردیم بــه دلیل این بود کــه داوطلبان 
ارشــد پخته تــر و جاافتاده تــر هســتند و به بلوغ 
بیشــتری از نظر رعایت پروتکل های بهداشتی 
و آیین نامه هــا و دســتورالعمل ها رســیده اند. 
قطعــاً یــک پســر بچــه و دختــر بچــه ای کــه از 
دبیرســتان مــی رود می نشــیند پشــت صندلی 
کنکــور رعایت این شــیوه نامه ها برایش بســیار 
ســخت تر اســت بخصوص در اســتان هایی که 
هــوای گــرم داریم و بچه هــا در زمان ۴ ســاعته 
کنکــور خســته می شــوند و مجبــور می شــوند 
ماســک ها را جابجــا کنند. ما گفتیــم فاصله ها 
را بایــد به گونــه ای بگیریم که هیــچ فرزند این 
ســرزمین در اثر ورود به کنکور سراســری دچار 
گرفتاری نشــود. او در ادامه اظهــار می دارد: ما 
بــه عنــوان وزارت بهداشــت در جلســه اعــلام 
کردیم که چقدر بضاعــت اجرای پروتکل های 
بهداشــتی در کنکور را دارید کــه وزارت علوم و 
ســازمان سنجش اعلام کردند که اگر فاصله ها 
را کمتر کنیــد، امکان اجرای پروتکل ها برای ما 
وجود دارد که ما اعلام کردیم ما از پروتکل های 
بهداشــتی عدول نمی کنیم و اگر از هر پروتکل 
بهداشــتی عــدول کنیــم بایــد بــه آلودگی یک 
فرزنــد ایــن ســرزمین رضایــت بدهیــم. وزیــر 

بهداشــت تأکید می کند: دوستان وزارت علوم 
هم بحث شــان این نبود که پروتکل ها شکسته 
شود بلکه بحث این بود که وقتی که برای آن ها 
تعیین شــده کافی نیســت و اگر بخواهند نعل 
بــه نعل ایــن پروتکل هــای بهداشــتی کنکور را 
اجرایــی کنند ضــرورت دارد که یــک ماه کنکور 
را بــه تعویــق بیندازیم. مــا این پیشــنهاد وزیر 
علوم را کتباً دریافت کردیم و قرار شد به شکل 
اضطراری امروز در ســتاد ملــی مقابله با کرونا 

مطرح کنیم.
ë پذیرش جدیدالورودها در نیمسال اول

وزیــر علــوم بــا اعــلام اینکــه تاریــخ جدید 
برگــزاری کنکور سراســری را ســتاد ملــی کرونا 
تعییــن خواهد کــرد، می گوید: ســعی  خواهیم 
دانشــجویان  بــرای  را  اول  نیمســال  کــرد 
جدیدالورود حفظ کنیم. منصور غلامی درباره 
تعویق یک ماهه کنکور سراسری به مهر، اظهار 
می کند: وزیر بهداشت تعویق را اعلام کرد. من 
هم براســاس آن تعویق را تأییــد کردم. تاریخ 
جدید برگــزاری کنکور سراســری را ســتاد ملی 
کرونــا تعییــن خواهــد کــرد. وزیر علــوم درباره 
تغییر زمان پذیرش دانشــجویان جدیدالورود 
به بهمن ماه نیز می گوید: ســعی خواهیم کرد 

نیمسال اول را حفظ کنیم.

هدی هاشمی
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